2020年３月 27日

各 位

会 社 名 日 水 製 薬 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長執行役員 小野 徳哉

（コード番号 4550 東証第 1部）

問 合 せ 先 取締役執行役員    谷津 精一

 （ＴＥＬ 03-5846-5611）

取締役の辞任および主要人事異動に関するお知らせ

当社は、下記の通り、取締役の辞任届を本日付で受理いたしましたので、お知らせいたします。

また、本日開催の取締役会において、下記のとおり 2020 年４月１日付の主要人事異動を決定し

ましたので、お知らせいたします。

記

1．取締役の辞任（2020年３月 31日付）

（１）辞任する取締役

   取締役執行役員 佐藤 高輝

（２）辞任の理由

当社 100％子会社である日水製薬医薬品販売（株）の全株式が 2020 年４月１日付でゼリア

新薬工業（株）へ譲渡されるにあたり、当該株式譲渡後も現任の日水製薬医薬品販売（株）

代表取締役社長を継続するため。

（３）その他

   当該取締役辞任後も、法令および定款に定める取締役の員数を満たしております。

2．主要人事異動（2020年４月１日付）    （  ）内は現職

   取締役執行役員 子会社担当 兼事業支援本部長 兼ＩＲ経営企画部長 谷津 精一

（取締役執行役員 子会社担当 兼事業支援本部長）

 事業支援本部付 Ｍ＆Ａ担当部長 後藤 守男

（執行役員 ＩＲ経営企画部長）

以 上